ПРОЕКТ

Псковская область

Островский район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОСТРОВ»

РЕШЕНИЕ

от _____________ № _____

г.Остров

принято на ____ сессии Собрания

депутатов городского поселения «Остров»

___ - го созыва

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в городском поселении «Остров», утвержденном
Решением Собрания депутатов городского поселения «Остров»

от 14 ноября 2008 г. № 110 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в городском поселении «Остров»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования "Остров", Собрание депутатов городского поселения «Остров»,
решило:
1. Абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Проект бюджета городского  поселения составляется на основе:

· бюджетного послания Президента Российской Федерации;

· прогнозе социально-экономического развития;

· основных направлениях бюджетной и налоговой политики;

· муниципальных программах.»
2. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Финансовый контроль, применяемый в бюджетном процессе.

Формы финансового контроля на всех стадиях бюджетного процесса:

· внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью контрольно-счетных органов муниципального образования;
· внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органов муниципального финансового контроля, являющихся должностными лицами местных администраций, Федерального казначейства (финансовых органов муниципального образования);
· предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

· последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.»

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Островские вести";
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава городского поселения «Остров»